РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ
ГГООРРООДДССККООЙЙ  ООККРРУУГГ  ДДЖЖААННККООЙЙ

ДДЖЖААННККООЙЙССККИИЙЙ  ГГООРРООДДССККООЙЙ  ССООВВЕЕТТ

52 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2022 года № 469

                                                            г.Джанкой

О даче согласия на прием в муниципальную

собственность имущества для создания

Центра «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Поручением Главы Республики Крым от 26.10.2021 № 1/01-

32/7031, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденного

решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015г. № 133 (с изменениями),

на основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 11.10.2022 № 4156/01-14, в целях реализации мероприятия 7.Е1.5 Основного

мероприятия 7.Е1. Подпрограммы 1 Государственной программы развития

образования в Республике Крым от 16.05.2016 № 204 в рамках регионального

проекта «Современная школа» федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образования»  для реализации мероприятия «Создание и

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленности» (создание Центров «Точка роста»), Джанкойский

городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Джанкой движимого имущества, указанного в приложении к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского

округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на

официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой

Республики Крым.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по  муниципальной собственности, коммунальному

хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности,

транспорту и связи.

Председатель Джанкойского

городского совета                                                                 С.С.Дорошенко

И.А. Павлова, 31072

Приложение к решению

Джанкойского городского совета

от 28.10.2022 г. № 469

Движимое имущество,

передаваемое безвозмездно из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Джанкой

Республики Крым

(Муниципальное  общеобразовательное учреждение города Джанкоя

Республики Крым «Средняя школа № 8»)

№ Наименование движимого имущества
Количество

единиц (шт.)

1 МФУ Pantum M7108DW/RU

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100330012620244

1

2 МФУ Pantum M7100DW

Страна происхождения товара: Китайская

Народная Республика

ИКЗ: 222910200090591020100100340012620244

2

3 Ноутбук Аккорд KNA (Портативный ПК)

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100350012620244

1

4 Ноутбук

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100030013299244

3

5 Образовательный набор по механике,

мехатронике и робототехнике

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100150013299244

1

6 Четырёхосевой учебный робот-манипулятор с

модульными сменными насадками (по КТРУ:

Робот-манипулятор учебный)

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100150013299244

1

7 Образовательный набор для изучения

многокомпонентных робототехнических систем

и манипуляционных роботов

1

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100150013299244

8 Образовательный конструктор для практики

блочного программирования с комплектом

датчиков (по КТРУ: Расширенный

робототехнический набор)

Страна происхождения товара: Российская

Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100150013299244

2

9 Цифровая лаборатория по химии (ученическая)

(по КТРУ: Набор по закреплению изучаемых

тем по предметным областям основного общего

образования)

Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100160013299244

3

10 Цифровая лаборатория по биологии

(ученическая) (по КТРУ: Набор по закреплению

изучаемых тем по предметным областям

основного общего образования)

Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100160013299244

3

11 Цифровая лаборатория по физике (ученическая)

(по КТРУ: Набор по закреплению изучаемых

тем по предметным областям основного общего

образования)

Страна происхождения товара:

Российская Федерация

ИКЗ: 222910200090591020100100160013299244

3

Начальник отдела образования                                         Пятниковский В.В.